

**SURİYELİ TÛCCARLARIN
YAŞADIĞI SORUNLAR RAPORU
2025, Ocak**

**LEVENT HAKKI YILMAZ
İSKENDERUN TİCARET VE SANAYİ ODASI
YÖNETİM KURULU BAŞKANI**



İSKENDERUN
TİCARET VE SANAYİ ODASI

Giriş:

Yeni yönetimin gelmesiyle Suriye'nin normalleşme sürecinde ülkemizin kilit rol oynayacağı tahmin edilmektedir. Bu süreçte, sınır komşusu olması ve iki halkın güçlü kültürel bağları oluşması itibariyle, Hatay'ın stratejik öneme sahip olduğu düşünülmektedir. Suriye'de yıllarca süren iç savaşta, ülkemizde en fazla Suriyeli kardeşlerimizi ağırlayan kentlerin başında Hatay gelmektedir. Dolayısıyla sosyal ve ekonomik olarak Suriyeli misafirlerimizin yükünü en çok sırtlayan şehir, Hatay olmuştur. Suriye'nin yeniden yapılanma sürecinde Hatay'lı tüccar ve sanayicilere pozitif ayrımcılık yapılması gerektiği düşünülmektedir.

Suriyeli Firma Sayısı:

İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası'na kayıtlı 148 ve İskenderun'daki esnaf odalarına kayıtlı 236 olmak üzere şehrimizde 384 Suriyeli firma bulunmaktadır.

Bu firmalarla yapılan istişare toplantısı neticesinde aşağıda yer alan sorun raporu oluşturulmaktadır.

Suriyeli Tüccarların Yaşadığı Sorunlar:

1. Ülkemizde bulunan Suriyeli sığınmacıların Suriye'ye giriş ve çıkışların zor olduğu ifade edilmektedir. Son 13 yılda ülkemizde düzen kurmuş ve kendi ülkesinde yeni bir hayat kurmayı hedefleyen üyelerimizin Suriye'ye giriş çıkışlarının kolaylaştırılması gerektiği ifade edilmektedir. E-devlet üzerinden giriş çıkış izin prosedürünün oluşturulmasının faydalı olacağı belirtilmektedir.

2. Çalışma ve ikamet izni olmayanların, Türkiye'deki seyahatlerinin ve ticaretlerinin kısıtlı olduğu belirtilmektedir. Ülkemizde geçici koruma kapsamındaki Suriyelilerin Türkiye'de dolaşım yapabilmesinin önünün açılması gerektiği ifade ediliyor.
3. Pasaportu olmayan Küçük ölçekli Suriyeli tüccarlara Ziraat bankası haricindeki hiçbir bankadan hesap açılmadığı ve kredi verilmediği, kredi taleplerinde kendilerinden pasaport istendiği ancak Suriye'de halihazırda konsolosluk olmadığından pasaport alınamadığı belirtiliyor. Ticaret yapan firmaların finansal kaynak bulmakta güçlük çektiği ifade edilmektedir.
4. Suriye'deki yeni yönetimin 11 Ocak 2025 tarihinde aldığı karara istinaden; Türkiye sınırından Suriye'ye gelen ithal ürünlere uygulanan gümrük (ithalat) vergilerinin %300 ile %500 oranında artırılması iki ülke arasındaki ticareti olumsuz etkilemektedir. Bu uygulamanın yeniden değerlendirilerek geri çekilmesi ve iki ülke arasında kapsamlı bir Serbest Ticaret Anlaşması yapılmasının uygun olacağı değerlendirilmektedir.